
Globální den akcí proti praktikám  
Červeného kříže v Argentině 

29. září 2008 
 

 
Dne 28. 5. 2008 byl z pobočky Červeného 
kříže (ČK) ve čtvrti Saavedra v Buenos 
Aires v Argentině nezákonně propuštěn 
středoškolský učitel Federico Puy, který 
ve svých hodinách občanské nauky  
(v rámci přípravy na maturitu pro dospělé), 
které probíhají v pobočce ČK, probíral 
otázky týkající se lidských práv a krvavých 

totalitních států nedávné historie. Podle ČK byly Federicovy osnovy 
plné „ideologií“ a nešlo o témata, která by měli studenti ovládat  
a to i navzdory tomu, že vycházel z doporučení ministerstva školství. 
 

Generální ředitel argentinského Červeného kříže, Fernando 
Casanova, odmítá propuštěného Federica znovuzaměstnat, lže  
o důvodech propuštění, a nechová se podle zásad lidskosti a etiky 
Červeného kříže a Červeného půlměsíce.  
 

Konflikt trvá už více než dva měsíce a FORA (Regionální 
federace argentinských pracujících - argentinská sekce Mezinárodní 
asociace pracujících), které je Federico členem, dostala stovky 
solidárních dopisů od učitelských organizaci, různých skupin  
i jednotlivců. Přímo v Argentině se uskutečnily demonstrace v mnoha 
městech. Solidární pochod zorganizovali dokonce i Federicovi 
studenti a podporu vyjádřili i zahraniční organizace, např. španělské 
odbory CNT.  
 

Odborářská konfederace Mezinárodní asociace pracujících 
žádá okamžité znovuzaměstnání učitele Federica Puya. I tebe by 
jsme chtěli požádat o vyjádření solidarity v této kampani proti 
nezákonným praktikám ze strany Červeného kříže v Argentině. 

 
 
 
 

CO MŮŽEŠ UDĚLAT? 
 
 
 
* Navštiv nejbližší pobočku Červeného kříže a jejím 
zástupcům doruč oficiální protestní dopis 
 
* Pověz o tomto sporu známým, kamarádům, 
kolegům či kolegyním 
 
* Pošli protestní e-mail, fax nebo dopis 
 
* Pokud znáš nějaké učitele, zkus jim navrhnout, 
aby vyjádřili solidaritu s propuštěným kolegou 
 
Podrobnější informace na www.priamaakcia.sk 
 
 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Mezinárodní asociace pracujících (MAP) sdružuje členskou základnou řízené 
odborové  svazy a iniciativy v 16 zemích celého světa (http://iwa-ait.org). 

Globální den akcií v Česku podporuje nezávislé vydavatelství A jako Anarchismus 
věnující se publikování tiskovin, hudebních nosičů a filmových dokumentů a 
organizování přednášek a diskusí. E-mail: a.jako.anarchismus@centrum.cz 

 

 

http://www.priamaakcia.sk
http://iwa-ait.org)
mailto:a.jako.anarchismus@centrum.cz


Globální den akcí proti praktikám  
Červeného kříže v Argentině 

29. září 2008 
 

 
Dne 28. 5. 2008 byl z pobočky Červeného 
kříže (ČK) ve čtvrti Saavedra v Buenos 
Aires v Argentině nezákonně propuštěn 
středoškolský učitel Federico Puy, který 
ve svých hodinách občanské nauky  
(v rámci přípravy na maturitu pro dospělé), 
které probíhají v pobočce ČK, probíral 
otázky týkající se lidských práv a krvavých 

totalitních států nedávné historie. Podle ČK byly Federicovy osnovy 
plné „ideologií“ a nešlo o témata, která by měli studenti ovládat  
a to i navzdory tomu, že vycházel z doporučení ministerstva školství. 
 

Generální ředitel argentinského Červeného kříže, Fernando 
Casanova, odmítá propuštěného Federica znovuzaměstnat, lže  
o důvodech propuštění, a nechová se podle zásad lidskosti a etiky 
Červeného kříže a Červeného půlměsíce.  
 

Konflikt trvá už více než dva měsíce a FORA (Regionální 
federace argentinských pracujících - argentinská sekce Mezinárodní 
asociace pracujících), které je Federico členem, dostala stovky 
solidárních dopisů od učitelských organizaci, různých skupin  
i jednotlivců. Přímo v Argentině se uskutečnily demonstrace v mnoha 
městech. Solidární pochod zorganizovali dokonce i Federicovi 
studenti a podporu vyjádřili i zahraniční organizace, např. španělské 
odbory CNT.  
 

Odborářská konfederace Mezinárodní asociace pracujících 
žádá okamžité znovuzaměstnání učitele Federica Puya. I tebe by 
jsme chtěli požádat o vyjádření solidarity v této kampani proti 
nezákonným praktikám ze strany Červeného kříže v Argentině. 

 
 
 
 

CO MŮŽEŠ UDĚLAT? 
 
 
 
* Navštiv nejbližší pobočku Červeného kříže a jejím 
zástupcům doruč oficiální protestní dopis 
 
* Pověz o tomto sporu známým, kamarádům, 
kolegům či kolegyním 
 
* Pošli protestní e-mail, fax nebo dopis 
 
* Pokud znáš nějaké učitele, zkus jim navrhnout, 
aby vyjádřili solidaritu s propuštěným kolegou 
 
Podrobnější informace na www.priamaakcia.sk 
 
 
 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

Mezinárodní asociace pracujících (MAP) sdružuje členskou základnou řízené 
odborové  svazy a iniciativy v 16 zemích celého světa (http://iwa-ait.org). 

Globální den akcií v Česku podporuje nezávislé vydavatelství A jako Anarchismus 
věnující se publikování tiskovin, hudebních nosičů a filmových dokumentů a 
organizování přednášek a diskusí. E-mail: a.jako.anarchismus@centrum.cz 

 

 

http://www.priamaakcia.sk
http://iwa-ait.org)
mailto:a.jako.anarchismus@centrum.cz

